
MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

ATA OE SESSAO

PREGÃO ELETRÔNICO NO PEOí 3/2025
Processo Administrativo N' PA074/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Datâ dê Publicâção: 1410412025 '15:04:18

MOVIMENTOS DO PROCESSO
23t04t2025 11.1433 CADASTRO DE PROPOSTA BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA

2910412025 1+1AtOs CADASTRO DE PROPOSÍA FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA

301041202510t03:13 MENSAGEM PREGOEIRO

O paíticipante FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA Íoi convocado a apresentar seus documentos de habilitaÉo até
3OlO4l2O25 12:O3

3OlO4l2O251Ot15t28 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
toto4t2o251ot22t37 MENSAGEM PREGoEIRo
O participante FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA adicionou o arquivo e33ba 17dof8ldsÍbTeeced 7874a3886. raí aos
documentos complemenlares.
12t[Ét202514120152 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo Relatorio Avaliação PE013-2025001.pdf foi adlcionado ao processo

LOTE 1 . ADJUDICADO
Locagão de Sistema

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Mês Marca: Serviço Modelo

Descriçáo: Sistema Web de Contabilidade Públic€ lntegrado para a PREFÉITURÂ MUNICIPAL com os módulos: (em atendimento ao
Decretô n. 10.540/20 (SlAFlC) l\4ódulo Orçamentário (PPA-LDO-LOA); Módulo Licitações; Módulo Contratos; Módulo Convênios;
(todos os fundos).
Quantidade: 12 Valor Unit.:3-500,00 Valor Total:42 000,00

Itêm:2 Unidade: Mês Marca: Serviço Modelo

Descrição: Sistema de transparência pública (em atendimento a LC 131/09 e ao Decreto n. í0.540/20 (SlAFlC).

Ouantidade: 12 Valor Unit.: 750,00 Valqr Total: 9.000,00

Item:3 Unidade: Mês Marca: ServiÇo Modelo

Descriçáo: Sistema Web de Recursos Humanos e Folha de Pagamento (em atendimento ao E- SOCIAL)

Quantidade: 12 Valor Unit.:2.000,00 Valor Total: 24.000,00

Item: 4 Unidade: Mês

DescÍiçáo: Sistema de Portal do Servidor com Aplicativo Mobile

Quantidade: 12 Valor Unit,:750,00

MaÍca: Servrço Modelo

Valor Total: 9.000,00

Item:5 Unidade: Mês Marca: Serviço

Descriçào: Sislema Web de Pakimônio

Ouantidade: 12 Valor Unit.:750,00

Modelo

valor Total: 9.000.00

Item:6 Unidade: Mês Marca: Sêrvrço

Descriçâo: Sistema Web de ComPras

Ouantidade: 12 Valor Unit.: 1.000.00

Modelo

Valor Total: 12.000,00

Itêm:7 Unidade: Mês Marca: Serviço

Descrição: Sistema Web de Almoxarifado

Ouantidade: '12 Valor Unit.: 750,00

Modelo

Valor Total: 9.000.00

Item:8 Unidade: Mes

Descrição: Sistema de Tributos Web

Quantidade: 12 ValoÍ Totel: 18.000,00

Gerado em. 13/05/2025 10:46:10

Marca: Serviço

Valor Unit.: 1.500,00

Modelo

1de4



MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES.BA

Item:9 Unidade: Mês MaÍca: Serviço

Descrição; Sistema de Nota Fiscal Eletíônica

Quantidade: 12 Valor Unit,: 1.000,00

Modelo

Valor Íotal:'1 2.000,00

Item: '10 LJnidade: Mês Marca: ServiÇo Modelo

Descriçáo: Migração e conversáo da base de dados, implantaçáo dos sistema, lreinamento de pessoal

Quantidade: 1 ValoÍ Unit.: 16.000,00 Valor Total:'1 6.000,00

cLASSTFTCAçÃO

Razáo Social Num Documento Oferta lnicial OÍerta Final otÍ.(%l ME

1 FATOR STSTEMAS E CONSULTORIAS 661 08.003.823/0001-82 243.966,71 160.000,00 Náo

2 BARBOSA& OL|VÉtRA CONSULTORIA 969 13.77',1.960/0001-05 233.300,00 233.300,00 45,81 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ott.l%l ME

INABILITADOS

Razão Social Num Oocumento OÍerta lnicial OÍerta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

14lO4l2O25l5:04: í 8 PUBLICADO

í5/04/2025 07:OO:00 RECEPçÃO DE PROPOSTAS

AOIOA.ZOZS OE,OO'OO ANÁLISE DE PROPOSTAS

301041202508t41t34 MENSAGEM PREGoEIRO

Bom dia!

30/04/202508:42:05 MENSAGEM PREGOEIRO
prezados hcitantes, em instantes iremos iniciar a disputa do P.egão Eletrônico no 013/2025. lníormamos aos rnteressados que é de
respon sabilidade dos licitantes o acompanhamento diário do chat de mensagens!

30/04/202508:,í3:í3 MENSAGEM PREGOEIRO

O Município adverte a todos os licitantes, que não está hesitando em penalizar empresas que descumpram o pactuado, com
aplicação de multas e suspensáo de empresas em participação de certames hcitatórios no município. Sugerimos que as empresas
apreséntem suas propostas e lances de forma consciente, com a ceíeza de que poderão executar os servrços dâ íôrma como fol

edido no edital e dentro dos prazos, preços e padrões de qualidade exigidosp

3ol04l2o25o9t20':36 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados, desculpe o atraso no inicio da sessáo, mas tivemos uma queda na internet

30/04/2025 09:20:55 DISPUTA

30/04/2025 09:20:55 LANCE BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTOA 233.300,00

30/04/2025 09:20:55 LANCE FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTE 66'1) 243.966,7í

30/04/202509:2í:06 MENSAGEM PREGOÉlRO

Começou a disputa apresenlem seus lances e boa sorte!

3OlO1l2O25 O9;24t30 LANCE FATOR SISTEiTAS E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTE 661) 218.000,00

30/04/202509:35:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos, senhores licitantes, apresentem seus melhores lances!

30/04/2025 09:35:48 MENSAGEM BARBOSA & OLIVEIRA CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA

bom dia

30/04/2025 09:35:56 TEMPO RÂNDÔMICO

30/04/202509:37:3í MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licilanles, enkamos na fase randômica, não derxem paía o último minuto oíertem seus lances

30/04/2025 09:37:39 MENSAGEM BARBoSA & oLIVEIRÂ CoNSULTORIA EM GESTAo PUBLICA LTDA
prezado senhor Pregoeiro, considerando a impoÍtância e necessidade de apresentar propostas e lance§ de forma consciente, com a

certeza de que poderemos executaí os serviços da forma como Íoi pedido no edital e dentro dos prazos, preços e padróes de
qualidade exiqidos informo manterei o valor da atual rad pela oporlunidade de particip o

30/04/202509:37:56 NOTIFICA SISTEMA

Os seguintes particip ântes possuem direito de efetuaÍ lance Ílnal e fechâdo: PARTICIPANTE 661, PARTICIPANTE 969

Gerado em: 13lOSl2O25 1046:10 2de4



MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES.BA

30/04/2025 09:37:56 FECHADO í
30/04/202509:38:3í MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANÍE 969: Ok senhor licitante.

30/04/2025 09:38:39 LANCE FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA (PARÍICIPANTE 661) 160.000,00

30/04/202509:39:53 MENSAGEM PREGOEIRO

SenhoÍes licitantes, entramos na íase fechada. Oíertem seu último lance

30/04/202509:/t2:56 NOTIFICÂÇAo SISTEMA

O detentor da melhor oÍeÍta da etapa de lances é FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA

30/0ií/202509:42:56 NOTIFICAÇAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unltários paÍa este lote

3O/04/202509:42:56 NEGOCIAÇÃO

3,lo4l2o25 o9:44t03 MENSAGEM FATOR SISTEMAS E CoNSULÍORIAS LTDA (PARTICIPANTE 661)

Prezado Pregoeiro, o último lance ofertado é o meu melhor lance

30/04/202509:44:09 MENSAGEM PRÉGOEIRO

Declaro encerrada a disputa.

301041202509144t25 MENSAGEM PREGOEIRO

PassaÍemos para a fase de negociaÇão

30/04/2025 09:46:04 MENSAGEM FATOR SISTEMAS E CONSULÍORIAS LTDA (PARTICIPANTE 661)

Prezado Pregoerro, o último lance oÍertado é o meu melhor lance

30t04t202s10:00:07 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 661: Certo, prezado licitante.

30104t2025'10:00:14 HABILITAçAO

3010412025 í0:00:14 NOTIFIcAçAo SISTEtutA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

3010412025 í0:02:49 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANÍE 661: Prezado licitanle, solicito que anexe a proposta ajustada ao último lance ofeíado, bem como os
documentos de habilrtaçáo no prazo de 2 (duas) horas confoÍme edital

30lo4l202s í0:07:46 MENSAGEM FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTE 661)

Prezado Pregoeiro, pe que libere o icone para inclusão dos documentos solicilados

3OlO4l2O25íO:í7:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unilários deÍlnidos pelo vencedor.

3OtO4t2O25 1O:17:08 NOTIFICÂçÃO SISTEMA
Valores unilários deflnidos pelo vencedoí.

3OlO4l2O2s 1O:23:26 MENSAGEM FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA (PARTICIPANTÉ 661)

Prezado PÍegoeiro, informo que os documentos de habilitaÉo e proposta realinhada ÍoÍam anexados à plataforma no ícone de
documentos complementares-
301041202512:0í:s2 MENSAGEM PREGOEIRo

SENHORES LICITANTES: Em razão do horário de almoço, irei suspender a sessáo, reabÍindo-a às 14h para prosseguimento do
certame.
3olo4l2o2515:53:3í MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LlClÍANTES: Comunica-se que a empresa FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LÍDA está Íormalmente convocada
para a etapa de avaliação prálic€ (Prova de Conceito), conforme disposto no Anexo I do Édital, a ser realizada no dia 6 de maio de
2025, às 10 horas.

3010412025í5:54:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Ficam as demais licitantes igualmente convocadas para acompanhar o processo de avaliação, conforme previslo no instrumento
convocatório.
3OlO4t2O25ís:58:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro a suspensão temporária da presente sessão, ficando determinado que a nova dala e hoÍário para sua continuidade seráo
informados por meio do chat, com antecedência minima de 24 (vinte e quatro) horas

08/05/202509:05:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados licitantes, informo que o retorno da sessão seíá amanhã às 09:30, horário de Brasília

Gerado em: 13/0512025 104610 3de4



MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES.BA

12l05l202s í4:í9:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Após a análise da proposta e dos documentos de habilitaÉo apÍesentados, bem como com [undamento no parecer exarado pela
Comissão de Avaliação, instituída pela Portaria no 0'1, de 2 de maio de 2025, responsável pela análise da prova de conceito, a qual
atribuiu à empresa Fatoí Sistemas e Consultorias Ltda. a pontuaÇão de 98,60o/o, declaro, na qualidade de pregoeiro, a referida
empresa como vencedora do Pregáo Eletrônico no 013/2025,...(continua)

12lOSl2O25 í4:19:54 MENSAGEM PREGOEIRO

or haver atendido integralmente a todas as cláusulas e exigências estabelecidas no editalp

1210512025í4:2í:34 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Passarmos para fase recursalonde será concedido prazo de 10 (dez) minutos para possÍveis
manifestaçáo de interesse em interpor recurso.

12t05t2025 14t21l.41 MANIFESTAçÃO DE RECURSOS

1210512025 14i31:11 ÉM ADJUDICAçAO

12l0sl202514t34iOB MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Após encerrado o pÍazo e como não houve manifestaÉo em recoírer das decisões tomadas, o pregoeiro
esclarece que os autos seguiráo para adjudicação e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro
declara enceffada a sessão, da qual, paía constaÍ, gerou-se a presente Ata.

í3/05/2025 í0:46:09 AOJUOICADO

PREGOEIRO: AMA Y ALVES BATISTA JUNIOR

MEMBRO OE EQUIPE DE AP os FABIO VIEIRA DE SOUZA

Geíado em: 1 3lO5l2O25 1 0:46:1 O 4de4


